
 

  
 

Ibarama/RS, segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 – Edição 286 – Lei 2.325/2019 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 001/2023 

Contratada: INSTITUTO ALFA E BETO 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de kits, livros (pedagógicos, literários, paradidáticos). Específicos do 

programa de ensino estruturado do Instituto Alfa e Beto. 

Base Legal: Inexigibilidade 001/2023 
Valor: R$ 82.575,00 (Oitenta a dois mil quinhentos e setenta e cinco reais). 
Início da Vigência: 24/01/2023 
 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 002/2023 

Contratada: SHO AMBIENTAL LTDA 

Objeto: Prestação de serviço mensal de tratamento e análise de água potável dos poços artesianos com análises 

físico-químicas e micro bacteriológico da água potável mensal, com fornecimento dos produtos químicos para 

tratamento de água potável. 

Base Legal: Dispensa 003/2023 
Valor: R$ 2.325,00(Dois mil trezentos e vinte e cinco reais) mensais. 
Início da Vigência: 25/01/2023 
 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 003/2023 

Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 

Objeto: Reforma de pisos e pintura da Escola Municipal Luiz Augusto Colombelli, Linha Seis, interior, Ibarama-RS. 

Base Legal: Carta Convite n° 001/2023 
Valor: R$ 114.727,82 (Cento e quatorze mil setecentos e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos). 
Início da Vigência: 26/01/2023 
 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 004/2023 

Contratada: ADOLFO E ENIR ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 

Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria na Elaboração de Projetos com vistas à captação de 

recursos conveniados entre a União e o Município de Ibarama – RS. 

Base Legal: Dispensa n° 004/2023 
Valor: R$ 2.350,00 (Dois mil, trezentos e cinquenta reais) mensais. 
Início da Vigência: 01/02/2023 

                               1 / 2



 

  
 

Ibarama/RS, segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 – Edição 286 – Lei 2.325/2019 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 005/2023 

Contratada: J DE MORAES ASSISTÊNCIA SOCIAL LTDA 

Objeto: Contrato a prestação de serviços para prestação de serviços na área de Assistência Social para a população 

do Município de Ibarama-RS. 

Base Legal: Pregão Presencial n° 001/2023 
Valor: R$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais) mensais. 
Início da Vigência: 02/02/2023 
 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 006/2023 

Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 

Objeto: Construção do Museu e Revitalização da Praça Pública localizado na Rua Marci Luiz Nardi na cidade de 

Ibarama – RS, conforme CR 899149/2020. 

Base Legal: Tomada Preços n° 007/2023 
Valor: R$ 326.980,76 (Trezentos e vinte e seis mil novecentos e oitenta reais e setenta e seis centavos). 
Início da Vigência: Ordem de Início. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-02-07T16:44:10-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




